2023年 12月 14日

筑波サステナビリティ・リンク・ローンの取り組みについて

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）は、株式会社渉工業（代表取締役 今村 渉）（以下、当社という）と

「筑波サステナビリティ・リンク・ローン」の契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当社は 2012 年に水戸市で創業し、茨城県内を主として足場架設工事業を展開しております。大手企

業から一般住宅工事や商業施設、コンサートイベント会場等と多岐に渡る工事を獲得しており、お客様

に満足して頂ける多様なサービスの提供をしております。

当社は「想像から創造へ、未来への土台をつくるプロとして誇りを持った仕事をする」をモットーと

しております。近年は従業員定着、社員構成といった課題に対応すべく、働きやすい職場作りに取り組

んでおりますが、年次有給休暇取得においては従業員によって偏りが出ているのが実状であります。社

内全体で取得増加に向けて取り組むことで、従業員の心身疲労回復とともに、ライフ・ワーク・バラン

ス充実を図りたいと考え、本ローンにおいて有給休暇の平均取得率向上を具体的な目標として設定いた

しました。目標達成時には当行が金利を優遇することでお客さまの目標達成に向けた動機付けを行い、

お客さまのサステナビリティ経営を後押しします。

「筑波サステナビリティ・リンク・ローン」は、環境的・社会的に持続可能な経済活動や発展を促進

及び支援することを目的とした融資であり、当行では株式会社格付投資情報センター（R&I）より商品

運用（フレームワーク）の第三者評価を取得し、国際的な原則である「サステナビリティ・リンク・ロ

ーン原則」および環境省の「サステナビリティ・リンク・ローンガイドライン」の趣旨に沿った運用を

行っております。尚、案件毎の個別評価は当行にて実施しております。

【案件の概要】

貸出先 株式会社 渉工業

住所 茨城県水戸市

契約締結日 2023年 9月 28日

KPI（設定目標） 有給休暇の平均取得率向上

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行  総合企画部広報室

℡ 029－859－8111

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ